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H Í R E K
Kedd

1936 január 28.
Róm. kát.: Nagy Károly. Gör. kát.: Ték. 

fiú. n. Prot.: Károly. A nap kel 7 óra' 33, 
nyugszik 16 óra 34 perckor. A hold kel 9 
óra 13, nyugszik 22 óra 55 perckor.

MILYEN EDO LESZ l
Írországtól északnyugatra az Óceán felett 

rendkívül erős szélvihar tombol és a légnyomás 
hétfőn reggel 720 milliméter alá szállott le. 
Európa többi vidékein valamivel csendesebb, 
enyhe és sok helyen esős időjárás uralkodik.

Hazánkban a hőmérséklet vasárnap általá- 
banlO—13 Cclsiuaig, sőt Békéscsabán 14 Cct- 
siusig emelkedett, de az északi megyékben a 
hegyek előtti légtorlódásokozta erősebb borulás 
és köd miatt csak 5—6 Celsius volt a legmaga
sabb hőmérséklet. Az éjszaka fagymentes volt. 
A hegyeken nappal plusz 5—7, éjjel plusz 2—3 
Celsiust észleltek. A hómaradványok majdnem 
teljesen elpusztultak, csak a legmagasabb he
gyek északi lejtőiről jelentettek még jeges hó- 
rctegct. Helyenkint cső Is volt, de néhány tl- 
zedmllliméternél többet nem mértek.

BUDAPESTEN
hétfőn délben a hőmérséklet plusz 8 Celsius- 
fok, a tengerszintre átszámított légnyomás 756 
milliméter, alig változik.

Időjóslás keddre: Délnyugatról újabb felhő- 
södés. Sok helyen köd és eső. Mérsékelt szél. A 
hőmérséklet valószínűleg nem változik.

VÍZÁLLÁS
A Duna Bajáig alacsony vízállással apad, 

lejjebb közepes vízállással árad.
A Tisza Tokajig alacsony vízállással apad, 

lejjebb közepes vízállással árad.

Elutazott Dino Alfieri államtitkár. Dino 
Alfieri, az olasz sajtó és propagandaügyi állam
titkár hétfőn reggel a MÁV új térmeskocsiján 
elutazott. Komáromig maga Gömbös Gyula mi
niszterelnök is elkísérte. Alfieri elutazása előtt 
kijelentette, hogy reméli minél előbb visszatér 
Budapestre.

A főispánok és a kormánypárti szervezkedés.
Kozma Miklós belügyminiszternél kedden dél
előtt főispáni értekezlet lesz, amelyen azt be
szélik meg hogy a főispánok milyen mérték
ben vehetnek részt a párt vidéki szervezkedésé
nek munkájában. Ezenkívül a nyomorenyhítő 
akció lebonyolításának kérdéseit is megtár
gyalják.

Soltész János képviselői beszámolója. Vasár- 
aiap tartotta meg beszámolóját a kápolnai kerü
let független kisgazdapárti képviselője, Soltész 
János dr. Az aktuális kérdésekkel foglalkozott. 
Pajta kívül Dinnyés Lajos és Cseh-Szombathy 
László országgyűlési képviselők is felszólallak.

A pápai Ipartestiilct jubileuma. Pápáról je
lenti a Kis Újság tudósítója: A pápai ipartes
tület, amely most érkezett el fennállása félszá
zados jubileumához, vasárnap díszközgyűlést 
tartott. Hajnovszky Ferenc elnök ismertette az 
elmúlt 50 év történetét. A jubileum alkalmából 
ipari kiállítást rendeznek és felépitik a testü
let székhazát. Az ülés végén Tamás Józsefet 
alelnökké választották.

Amerika újra építtet léghajókat. Washington
ból jelentik: A Macon és Akron léghajók sze
rencsétlensége után az amerikai kormány be
szüntette a további léghajó építkezéseket. Egy 
tudósokból álló bizottság most a kérdés rész
letes megvizsgálása után azt a véleményt ter
jesztette a tengerészeti minisztérium elé, hogy 
folytatni kell a léghajók építését.

Értékes ékszereket loptak a betörők. Dombó
várról jelentik: Döry Hugó újdombóvári föld
birtokos tüskepusztai kastélyába ismeretlen tet
tesek betörtek és egy 120 cm hosszú aranylán
cot kétszínű emailirozott csattal, egy duplafe- 
delü aranyórát, egy arany karperced gyémánt- 
és rubinkövei, egy británs mclltűt gyöngykö- 
vekkcl, továbbá több kisebb ékszert loptak el. 
A csendőrség a tettesek tézrekerltésére nyomo
zást indiott.

Letartóztatott hamispénzgyáros. Szeged
ről jelenti a Kis Újság tudósítója: A rend
őrség letartóztatta Vajai János szeged-alsó- 
központi gazdálkodót, aki hamis fitpengőst 
készített és azt fogalomba hozta.

Ismeretlen holttest. Battalórántháza község
ben egy 80—85 év körüli ismeretlen, koldus 
külsejű holttestet találtak A község orvosának 
megállapítása szerint szívszélhüdésben halt meg. 
személyazonosságát igazoló iratot nem találtak 
nála. Két mankót találtak mellette. Kilétének 
megállapítására a csendőrség nyomozást „ in
dított.

Idősebb embereknél, kiknek széklete rendel
lenes és fájdalmas, sokszor már 3—4 evőkanál
nyi természetes „Ferenc József*4 keserűvlznek 
nyolc napon ál való használata is meghozza a 
normális bélkiürülést s tarlós megkönnyebbü
lést biztosit. Az orvosok ajánlják.

FELROBBANTOTTÁK A KATONAVONA
TOT: 100 UTAS MEGHALT. Karbinból je
lentik: Karbini lapok jelentése szerint az 
Amur-vasút vonalán Szemenovszkája állo
más közelében a Szeja-folyó bídján felrob
bantották egy katonai vonat egyik kocsiját. 
A vonat első négy kocsija a folyóba zuhant, 
a tiz utolsó kocsi pedig ráfiitott a felrob
bantott kocsikra és összetört. A merénylet
nek állítólag több mint száz halott és sebe
sült áldozata van.

A baracskai petíció tárgyalása. Kedden feje
ződik be a tárgyalás a petícióval megtámadott 
nagybaracskai mandátum ügyében. A pécsi 
tábla már több mint két hete folytatja a bizo
nyítási eljárást. Tizennégy tanú eskü alatt azt 
vallotta, 5—15 pengővel vesztegették meg, hogy 
a kormánypártra szavazzon. A bácsmonostori 
tanuk azt vallották, hogy délelőtt féltizenegyig 
nem engedték őket szavazni, amikor már mint
egy 300 szavazó leszavazott. A pécsi tábla az 
iratokat felküldi a közigazgatósági bírósághoz, 
amely dönteni fog az ügyben.

Elmegyógyintézetbe szállították Bezi község
jegyzőjének gyilkosát. Nagykanizsáról jelenti a 
Kis Újság tudósítója: Megírta a Kis Újság, hogy 
novemberben a temető árkában agyonverve 
találták Bárdió Gyula dr. rezi-i körjegyzőt A 
csendőrség hamarosan elfogta a gyilkost, a 22 
esztendős Söveges Józsefet, akit hosszabb ideig 
elmegyógyintézetben ápoltak. Vallomása sze
rint azért, követte el a gyilkosságot, mert a 
'körjegyző a tébolydába való visszaszállítással 
fenyegette. Most megállapították, hogy a sze
rencsétlen fiatalember közveszélyes őrült, ezért 
újból visszavittéik az elmegyógyintézetbe.

Gyilkos, merénylet a kocsmában. Alsó- 
némediröl jelentik: Az alsónémedi szőlők
ben levő egyik vendéglőben kocsmai vere
kedés során Makk Árpád földmíves revol- 
verlövésscl súlyosan megsebesítette Bereckj 
István 26 éves földmfvcst, majd megszökött. 
A csendőrök keresik.

PESTI KIS HÍREK
Sótányi Lajos szerelő és Balázs József laka

tossegéd" egy Cserhát-utcai vendéglőben mula
tozás közben megtámad
ták a rendőrt, aki ön
védelemből kardot rán
tott és Sótányin több 
sérülést ejtett 

Terényl Gyuláné 37 
éves asszony gázzal meg- 
mérgezte magát. Álla
pota igen súlyos.

Krenedics Jenő rá
kospalotai lakos a Nyu

gati pályaudvar vendéglőjében összeszólalko
zott egy társasággal, akik utána mentek és az 
Ügynök-utcában véresre verték.

Rizsnek Jenő 35 éves asztalossegédet elfogta 
a rendőrség, mert telefonautomatáik fosztogatá
sán érte. Bevallotta, hogy már évek óta foly
tatja üzelraeit.

Óbuda polgársága egy vasárnap tartott gyű
lésen megsürgette Óbuda szabályozásának vég
rehajtását.

Tass György és Tass Ferenc kisfiúk, akik 
pénteken eltűntek szüleik lakásáról és akikkel 
kapcsolatbán titokzatos bűnügyet emlegettek, 
megkerültek.

László Györgyi 21 éves nevelőnö, aki már
hatszor kísérelt meg öngyilkosságot, rovarirtó 
porral megmérgezte magát és na[>okig tartó 
szenvedés után meghalt.

A Dréhr-Ugy a Kúrián. Hétfőn délelőtt tár
gyalta a Kúria Dréhr Imre volt népjóléti ál
lamtitkár bűnügyét. A Kúria tanácsa nem az 
eredetileg kijelölt tagokból állott, mert Polgár 
Viktor kúriai tanácselnök helyett Loyser Kát 
mán kúriai tanácselnök vezette a tárgyalást. 
Ezen a tárgyaláson Dréhr Imre visszavonta a 
kúriai tanács ellen benyújtott kizárási indít
ványát, amihez azonban védője, dr. Gál Jenő 
nem járult hozzá s kérte a bíróságot, hogy 
azt tárgytalannak tekintse. A bíróság hosszabb 
tanácskozás után Dréhr Imre visszavont kizá
rási indítványait tudomásul vette és hozzáfo
gott a tárgyaláshoz. ítéletet csak a hét végére 
várnak.

Agyonverte barátját az utcán. Uzdról je
lenti a Kis Újság tudósítója: Űzd község 
egyik utcáján Kobrák István és Nagy Ist
ván összeszólalkoztak, majd verekedésre 
került a sor, melynek hevében Nagy Kobrá- 
kot úgy fejbesujtotta, hogy az két nap 
múlva sérüléseibe belehalt. Nagyot a csend
őrség őrizetbe vette és nyomozás indult.

Vádak a hercegszántói orvos ellen egy tiltott 
műtét ügyének tárgyalásán. Bajáról jelenti a 
Kis Újság tűdésitóia: Hétfőn délelőtt tárgyalta 
a bajai törvényszék Schlauch János herceg
szántói kötélgyártó és felesége, valamint Mol- 
dovány Anna szülésznő tiltott műtéti ügyéi. A 
tárgyaláson Schlauch János és felesége azt a 
megdöbbentő vádat emelték Bittner József dr 
hercegszántói orvos ellen, hogy ö hajtotta végre 
a tiltott műtétet húsz pengőért, a szülésznő nem 
csinált semmit Bittner József dr tagadta a há
zaspár vádjait. A bíróság végül is felmentette 
a szülésznőt a vád alól, míg Schlauch Jánosnét, 
akin a tiltott műtétet elvégezték, kéthónapi fog
házra ítélték, de az Ítélet végrehajtását három 
évi próbaidőre felfüggesztették.

A Honsz gyűlései. Az elmúlt vasárnap a 
Honsz több csoportja és fiókja tartotta évi ren
des közgyűlését, Így többek közölt a karcagi, 
gyomai, dévaványai, dombóvári csoportok, 
valamint a bátyai és alatyáni fiókok. A karcagi 
csoport közgyűlésén vitéz Kenyeres András 
országgyűlési képviselő, a gyomai és déva
ványai csoportok közgyűlésein Székély Ferenc 
országos ügyvezető főtitkár, mig a dombóvári 
csoport közgyűlésén Kövesi Lajos központi tit
kár képviselték a Honsz országos központját 
A közgyűlések kivétel nélkül a bajtársi egység 
jegyében folytak le cs azokon meleg ünneplés
ben részesítették a Honsz országos elnökét, dr 
vitéz Árvátfalvi Nagy Istvánt. Az egyes felszó
lalók beszédeikben foglalkoztak a hndigondo- 
z-ottak időszerű kérdéseivel, különösképpen a 
telepítési törvénytervezettel, ugyanis a vidéki 
badjrokkantak elsősorban a telepítési törvény, 
tői várják súlyos helyzetük javulását.

MEGÖRÜLT ROKONA HALÁLOS SZE
RENCSÉTLENSÉGÉNEK LÁTTÁRA. Zilált
ról jelentik: A szilágymegyei Egrespatak
községben lévő agyagbányában megrendítő 
halálos szerencsétlenség történt. Egy Er
délyi Ágnes nevű 15 éves leány. Erdélyi 
László nevű unokabátyjával agyagot ásott, 
miközben egy leomlú agyagtömeg betemette. 
Erdélyi László hosszas kínlódással kiásta 
a leányt az agyagtömegből, de már nem 
volt benne élet. A leány halálának láttára 
Erdélyi László megőrült 

Felmentettek egy sofőrt, mert — elmebeteg. 
Plosz János sofőrt két évvel ezelőtt zsarolásért 
nyolcnapi fogházra (télte a bíróság és a jog
erőre emelkedett büntetést Plosz ki is töltötte. 
Később újrafelvétclt kért, azzal az indokolással, 
hogy a kérdéses időben nem volt beszámítható. 
A törvényszéki orvos véleménye szerint Plosz 
János valóban elmebeteg és így büntetésének 
kitöltése után a törvényszék jogerősen felmen
tette.

Megszületett a cigányok „Táltos**-a A
halasi városi k ó rh á zb a n  Faragó Róza, 20 
éves m a jsa i cigány leá n ya sszo n yn a k  fiú
g yerm eke  szü le te tt. Az o rvo so k  m eglepődve  
lá ttá k , hogy a k is  p u rd én a k  24 u jja  van. 
K ezén  és lábán ha t-ha t u jj  van A  h a to d ik  
u jja k  épp úgy k ö rö m m el va n n a k  ellátva, 
m in t a rénáé* u j ja k  és csa k  Igen kevésse l 
röv ld eb b ek  a rendes k lsu jja kn á l. A r itka  
eset h íréve l h a za m en t a rnajsaf ja luvégre  
K olom pár „Jáni“, a g yerek  „ igazságszerin ti 
apja ." V asárnap a fé l  c igányfa lu  á tballa
gott K iskunhalasra , hogy m eglá togassák a 
csodagyereket. A c ig á n yo k  égi csodát lá t
n a k  a gyerekb en  $ azt m o n d já k , „T áltos“ 
lesz a  Jáni, a k it n em  jo g  a  vas, m eg  tu d ja  
m ondani, h o l van elásva k in cs , m eg hogy  
h o l terem  a la ka tn y itó  fű . N em  a d n á k  egy  
vak  lóért , hogy az ő n em ze tség ü ke t érte  
ez a szerencse. A z o rvo so k  vé lem én ye  sze
r in t ugyan a g yerek  ho lnapra  m eghal, így  
Fáraó népe vérm es rem én yeib en  va lószí
n ű en  csa la tko zn i fog.

Megmérgezte magát, mert nem tudóit elválni
férjétől. Pécsről jelenti a Kis Újság tudósítója: 
özvegy Bauer Vilmosné mohácsi úriasszony 
leányát, Bauer Ilonkát eszméletlen állapotban 
találta szobájában. Mentőkért telefonált, akik 
leányát a mohácsi László-kórházba szállították 
Az orvosi vizsgálat során megállapították, hogy 
Bauer Ilonka luminállal megmérgezte magát. 
Gyomonnosást alkalmazlak, de állapota ennek 
ellenére súlyos. Tettének okára vonatkozólag 
megtagadott minden felvilágosítást. Valószínű
leg azért akarta magától eldobni az életet, 
mert férjétől, aki a szeTb megszállás alatt vette 
el és a jugoszláv hadseregben szolgál mint 
katonatiszt, az évek óta tartó különélés ellenére 
sem tudott még elválni. Azonkívül a valamikor 
dúsgazdag család anyagilag is súlyos helyzetbe 
került és ez is hozzájárult az életúntsághoz.

Rácsos kapu, rácsos ab lak ... A főkapitány
ság bűnügyi osztályán a második emeleten lévő 
•ablakokra és ajtókra vasrácsokat szereltek fel. 
Ezekre a folyosókra csak igazoltatás után en
gedik be a közönséget. Az utóbbi időben nagyon 
elszaporodott a bűnügyi osztály folyosóin tén
fergők száma, sokan pedig az. emeletről való 
leugrással követtek el öngyilkosságot, ezért 
volt szükség a szigorú intézkedésekre.

AUTÓKATASZTRÓFA HAT ÁLDOZAT
TAL. Párizsból jelentik: Moulins közelében 
egy gépkocsi az útmenti csatornába zuhant. 
Hat utasa a vizbe fulladt.

Bizonyítási eljárás a keszthelyi petíció ügyé
ben. Keszthelyről jelenti a Kis Újság tudósí
tója: A keszthelyi választási panasz ellen be
adott ellenpanasz bizonyítási eljárása során 
Alsó- és Felsőpáhók, valamint Szenlgyörgyvár 
községekből eddig hatvan tanút hallgattak ki. 
A tanuk Meizner Károly jelölt állításait iga
zolták. A kihallgatásokat még napokon keresz
tül folytatják.

ROSSZ SZAKMA
— Hamis ötpengősöket akart forga

lomba hozni egy szegedi gazdálkodó.
— És milyen bevétele volt?
— örizefbevétele.

FOGYASZTÓK BESZÉLGETNEK
— Apad a Duna.
— Nincs ez összefüggésben a víz- 

drágítással?

Csökkent a bankjegyforgalom. A Magyar 
Nemzeti Bank bankjegyforgalma a január 23-1 
kimutatása szerint a január 15-i forgalommal 
szemben 13.4 millió pengővel csökkent. E 
csökkenést girobeflzetések és vállóvisszaváltá- 
sok idézték elő. A vállóesedékességek összege 
a vállóbcnyujtások összegét 5.2 millió pengő
vel haladta meg.

Dr. GUTHY SOMA. a kiváló íré é« humorista emlé
kére tisztelői és barátai díszhangversenyt rendeznek feb
ruár lé-én a Zeneakadémiában. Aj emiékhangversenyen 
a fővárosi művészvilág legjelesebbjei vesznek résat. Je
gyek a Síinbázi Élet boltjában és a Zeneakadémia por
tásánál kaphatók.

Nehéz székelésben szenvedők, akiknek gya
kori fejfájás, mellnyomás, szívdobogás, gyo
morműködési zavarok és különösen fájdalmas 
végbélbajok — mint aranyér, repedés, előesés, 
polipus, sipoly, szűkület — teszik az életet 
nehézzé .igyanak reggel és este negyed pohár 
természetes „Ferenc József** keserüvizet.

HALÁLRA ÍTÉLTEK ÖT KÉMET. Moszk
vából jelentik: A Tass-troda jelenti: A ka- 
barnvKzki katonai törvényszék öt vádlottat, 
akik külföldi állam javára kémkedtek, 
golyó általi halálra Ítélt.

KIS VILÁGHIRADÚ
Mexikóban a központi repülőtéren az 

egyik gépen, amelyen a katonai akadémia 
igazgatója ült, rob- 

I 1,an^s történ t Perez
h. igazgató meghalt a

repülőgép vezetője

Olaszország beszün- 
tette az Alexandria 

láüir^a te-'* reKiaM f:s Tripolisz között 
két hónappal ezelőtt megindult légiforgal
mat.

Az egyiptomi kormányválságot még nem
sikerült megoldani, valószínűleg semleges 
kormány alakul.

Madridban a köztársasági pártok közős 
választási felhívást adtak ki, amelyben beje
lentik, hogy egységesen indulnak a válasz
tási küzdelembe.

Isogai japán tábornok, az északkinai ja
pán csapatok parancsnoka közölte Csangai- 
sek tábornaggyal, hogy Japán minden te
kintetben támogatja Kínát, ha az valamely 
harmadik hatalommal keveredne viszályba 
a japán-kínai közeledés m iatt

A japán hadügyminiszter póthiteleket 
akar kérni a képviselőháziéi. Az újabb ősz- 
szegekre azért van szükség, mert felemelik 
az Észak-Kínában állomásozó japán csapa
tok létszámát.

A párizsi diákság körében állandóan nö 
az elégedetlenség az egyetem jogtudományi 
előadásainak hosszú szünetelése miatt. A 
jogi kor dékánja azt javasolta, hogy Jezc 
tanár az egyelem épületén kívül tartsa meg 
előadásait. Jeze azonban ellenzi ezt a ter
vet.

Staviszky özvegye Amerikába utazott. A 
hírek szerint a Staviszky-per befejezte után 
egy amerikai orfeum szerződéssel kínálta 
meg az özvegyet, heti ötszáz dollár fellépii 
díjjal.

Az egyik angol repülőgépgyár olyan hadi- 
repülőgépet készített, amely együléses harci 
gépből egy óra alatt kétüléses bombavetővé 
alakítható át.

Kostalicát újabban nagy tömeg nehezen 
felismerhető hamispénzzel árasztották el. 
A rendőrség hosszas kutatás után az állami 
börtönben egyik fogoly zárkájában találta 
meg a hamispénzverdét.

Pertü Ambnyban egy asszonyt súlyosan 
megsebesített férje pisztolya. A nőnek nem 
történt komolyabb baja. Az orvos megálla
pította, hogy szíve a jobboldalon van és ez 
mentetté meg életét.

Törökországban egyhavi katonai kikép
zésre köteleztek minden közép- és főiskolás 
diákot.

Marseilleben a napok óta tartó esőzések 
következtében a belterületen lévő dóm 
csúszni kezdett. Egy nagy bérházat ki kel
lett üríteni a fenyegető veszély miatt.

Egy japán torpedóhajón felrobbant a 
kőolajtartály. Hat munkás életét vesztette.

Sir Herbcrt Sámuel angol kiküldött a 
zsidók nemzeti szövetségei tanácsának ülé
sén közölte, hogy az Egyesült Államok é s  
Nagybritannia zsidó vallásű polgárai tizen
ötmillió dolláros alapot létesítenek a Né
metországból kivándorolt zsidóság megse
gítésére.

Turn Severinben az egyes politikai pár
tok tagjai között ismét véres verekedések 
voltak, amelynek során revolverlövések is 
eldördültek. Több verekedőt letartóztattak.

Argentínában nagy vihar pusztított és az 
árvizek nagy pusztításokat vittek végbe a 
vetésekben. A távíró- és vasúti összekötte
tés sok helyen megszakadt.

Közei egy évtizede foglalkoztatja Ungvár 
közönségét dr Merhau Vaclav, a városi köz
kórház igazgalófőorvosának furcsa esete. A 
főorvos súlyos hibákat követett el, vizsgá
lat indult ellene. A betegek nem akarnak 
az ungvári kórház ápolásába!) részesülni, 
de a hivatalos bizottság még mindig nem 
intézte cl az ügyet

Kairóban a diákok valamennyi egyetemen 
sztrájkolnak. Az iparművészeti főiskola 
diákjai fel akarták gyújtani az iskola épü
letét. A rendőrök vadászsöréttcl lőttek a 
tüntetőkre.

A spanyol kommunisták néhány nap óta 
nagy propagandát fejtenek ki a kaszár
nyákban. A jobboldali sajtó felhívja a had
ügyminisztert, hogy lépjen fel erélyesen a 
kommunisták ellen.

Ankarai jelentés szerint az Atatürk el
leni merénylet ügyében öt újabb személyt 
helyeztek vád alá.

V. György halála alkalmából az Amerikai 
Csavargók Szövetsége részvéltáviratot in
tézett Londonba. A távirat szövege a követ
kező volt: „Az amerikai csavargók a leg
melegebb részvétet érzik az angol királyi 
család iránt, amely mindig jószívű volt a 
szegényekhez**.

Newyorkban a szokatlanul erős hideg to
vább tart. Az elmúlt három hónap alatt 
164 halálos áldozata volt a hideg időjárás
nak.
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